Муниципальное автономное

образовательное учреждение

дополнительного образования

«Детско-юношеский центр»

П Р И К А З

01.02.2024                      №  1/24

г.В.Салда

ПРОТОКОЛ №1

заседания  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению работников и

урегулированию конфликта интересов работников "ДЮЦ"

Присутствовали:

 председатель комиссии: Чукавина Е.П. – директор «ДЮЦ», председатель Комиссии

 члены комиссии: Долбилова Ю.С..- заместитель  директора «ДЮЦ», заместитель Председателя

Комиссии;

                                    Печагина В.М.- педагог-организатор, секретарь;

                                    Воеводина А.Р.-  педагог ДО;

                                    Чанчикова О.В. -бухгалтер.

Повестка заседания:

"Планирование работы, направленной на выявление личной заинтересованности или

конфликта интересов членов Единой закупочной комиссии

По вопросу выступила директор "ДЮЦ" Чукавина Е.П.:

 - Перед началом закупочного сезона необходимо организовать работу, направленную на выявление

личной заинтересованности членов Единой закупочной комиссии при осуществлении закупок,

которая приводит или может привести к конфликту интересов или личной заинтересованности. Для

этого необходимо провести ряд правовых, организационных, профилактических и иных мероприятий.

Членам комиссии были даны следующие поручения:

1) Подготовить базу типовых ситуаций, содержащих факты наличия личной заинтересованности.

Типовые ситуации содержатся в Обзорах практики правоприминения в сфере конфликта интересов,

размещаемых на официальном сайте Минтруда России.  Познакомить с ними членов закупочной

комиссии. (поручение- Печагиной В.М.).

2) Проанализировать  информацию, которая может содержать признаки наличия у работников личной

заинтересованности  при осуществлении закупок. Обобщить имеющуюся информацию о работнике,

его близких родственниках на предмет возможности личной заинтересованности. Составить таблицу

возможной личной заинтересованности родственников. (поручение- Воеводиной А.Р.)

3) Членам Единой закупочной комиссии заполнить Декларации о возможной личной

заинтересованости. (поручение -Чанчиковой О.В.).

Директор "ДЮЦ"                              Чукавина Е.П.